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Riigimetsa  Majandamise Keskus (RMK, ostja) ja AS Pakendikeskus (müüja) sõlmisid avatud 

hankemenetlusega riigihanke "Metsaistikute plastikust pakkekotid 2023" (viitenumber 260336) 

müügilepingu nr 6-27/2023/10, mille tulemusena kohustus müüja müüma koos 

kohaletoimetamisega erinevatesse ostja asukohtadesse Eestis kokku 132 300 plastikust pakkekotti 

metsaistikute pakendamiseks. Pakkekotid erinesid oma mõõtmete ja erinevatesse asukohtadesse 

tarnitavate koguste poolest, kuid pidid kõik vastavalt hankedokumentides esitatud tehnilisele 

kirjeldusele olema välisvärvuselt kas valged või helehallid, kuid mitte matid (s.o tavamõistes 

mittepeegeldavad), kusjuures koti värvus pidi etteantud piirides võimalikult minimeerima 

päikeseenergia soojusena edasikandumise metsataimedele koti sisemusse. Hankedokumentides oli 

ette nähtud ka näidiste esitamise võimalus (nõudmisel) selleks, et kontrollida pakutavate kottide 

vastavust tingimustele. Mööname, et tõenäoliselt tulenevalt ostja ja müüja tulemuslikust koostööst 

varasematel aastatel (2022, 2019) ei pidanud ostja sel korral vältimatuks näidiste esitamist nõuda. 

 

Peale nõutud koguste pakkekottide tarnimist ostjale ilmnes, et välisvärvuselt ei ole tegemist mitte 

valgete ega helehallide pakkekottidega, vaid tumehallide pakkekottidega. Ostja peab mõistete 

"helehall" ja "tumehall" all silmas nende tavapäraseid tähendusi, nii nagu keskmine mõistlik isik 

mõistaks ja saaks aru mõistetest "hele" ja "tume" koosmõjus värvusega "hall". Ostja hinnangul ei 

vasta tumehalli välisvärvusega pakkekotid hankes esitatud tingimustele, kuna võivad põhjustada 

liigset päikeseenergia soojusena edasikandumist metsataimedele koti sisemusse. See võib 

põhjustada metsataimede ülekuumenemist ja riknemist, hävinemist istutusmaterjalina kasutamise 

tähenduses, seeläbi tekitades ostjale majanduslikku kahju. 

 

Seetõttu on ostja seisukohal, et kuigi ta on ajalise kitsikuse tõttu sunnitud kasutama talle 

käesolevaks ajaks tarnitud tumehalli välisvärvusega ja seetõttu osadele hankes esitatud 

tingimustele mittevastavaid pakkekotte, ei ole see olukord ostja poolt soovitud ega eelistatud. 

Sellistesse kottidesse pakitud metsataimede käitlemisel tuleb nii ostja oma töötajaid taimlates kui 

ka ostja töövõtjaid, kes teostavad metsaistutust, eraldi teavitada suurenenud riskidest 

tumehallidesse kottidesse pakendatud metsataimede käitlemisel, eelkõige nende hoiustamisel ilma 

varjuta kohtades päikesevalguse käes. Ostja ei ole sellega oma tööprotsesse kujundades sellisel 

määral arvestanud ja see põhjustab talle olulist ebamugavust tööprotsesside ümberkujundamisel. 

Eeltoodut arvesse võttes soovib ostja alandada pakkekottide müügilepingu ostuhinda 

(kogumaksumust) 15% võrra selliselt, et algse müügilepingu kogumaksumuse 52 478,70 EUR 

(ilma käibemaksuta) asemel jääks müügilepingu kogumaksumuseks 44 606,90 EUR (ilma 

käibemaksuta). 
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